-2-

ПРОТОКОЛ

совместного заседания антитеррористической комиссии
Гаврилово-Посадского муниципального района и оперативной группы
_______________________________________________________________

г. Гаврилов Посад
от 24 января 2020 года

  № 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель антитеррористической комиссии,

Гаврилово-Посадского муниципального района
В.Ю. Лаптев
	Присутствовали:

	члены антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района и оперативной группы

	- Н.А. Борисова, Е.Ю. Борисов, Б.С. Варанцовян, Н.Л. Ерохова, Д.В.Лазарев, И.В. Лисицов,
 С.В. Марков, Е.В. Морева,

А.В. Пудов, А.Д. Прыгунова,  А.Н. Титов

	I. Об утверждении повестки дня и регламента
заседания антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского

муниципального района

	(В.Ю. Лаптев)

Решили:
Утвердить повестку дня и регламент заседания антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района.
	II. О плане работы антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района на 2020 год

	(Е.В. Морева)

Решили:
1. Принять к сведению информацию о плане работы антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района на 2020 год.
2. Утвердить план работы антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района на 2020 год.
3. Предусмотреть внесение в часть III Плана дополнений, касающихся вопросов, необходимых для рассмотрения,  в связи с указаниями областной комиссии, а также в связи с изменением оперативной обстановки.

Срок: в течение 2020 года

	III.  О выполнении решений Национального антитеррористического
комитета и Федерального оперативного штаба, совместных заседаний антитеррористической комиссии Ивановской области и оперативного штаба Ивановской области в 2019 году

	(Н.А. Борисова)

Решили:
1. Принять к сведению информацию о выполнении решений Национального антитеррористического комитета и Федерального оперативного штаба, совместных заседаний антитеррористической комиссии Ивановской области и оперативного штаба Ивановской области в 2019 году.
2. Считать работу в данном направлении удовлетворительной.

	IV.  О реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы
на территории Гаврилово-Посадском муниципального района

	(Н.А. Борисова)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о мерах по реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы на территории Гаврилово-Посадского муниципального района.
2. Установить для исполнителей мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы на территории Гаврилово-Посадского муниципального района сроки предоставления отчетных материалов:

- до 01 июля по итогам 1-го полугодия;

- до 20 декабря по итогам года.
	V.  О Плане мероприятий по укреплению межнационального мира и межконфессионального согласия, профилактике межнациональных конфликтов на 2020 - 2023 годы

	(Н.А. Борисова)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о Плане мероприятий по укреплению межнационального мира и межконфессионального согласия, профилактике межнациональных конфликтов на 2020 - 2023 годы.

2. Утвердить План мероприятий по укреплению межнационального мира и межконфессионального согласия, профилактике межнациональных конфликтов на 2020 - 2023 годы согласно приложению.
	VI. О деятельности оперативной группы в Гаврилово-Посадском муниципальном районе и функциональных групп

	(А.В. Пудов)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о деятельности оперативной группы в Гаврилово-Посадском муниципальном районе и функциональных групп.

2.  Продолжить работу во взаимодействии с администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района и антитеррористической комиссией по противодействию террористической и экстремисткой деятельности на территории района.

Срок: постоянно

	Заместитель начальника

оперативной группы

   А.В. Пудов

	Председатель

антитеррористической комиссии

В.Ю. Лаптев